РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  КРАСНОТУРЬИНСК

ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.10.2022  № 24
городской округ Краснотурьинск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Краснотурьинск

от 16.12.2021 № 423 «О бюджете городского округа Краснотурьинск

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации

от 31.07.1998 № 145-ФЗ, статьями 35, 52 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 24 Устава городского округа Краснотурьинск, утвержденного

решением Краснотурьинской городской Думы от 23.06.2005 № 76, статьей 17 решения

Думы городского округа Краснотурьинск от 26.07.2012 № 50 «Об утверждении

Положения «О бюджетном процессе в городском округе Краснотурьинск», Дума

городского округа Краснотурьинск

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Краснотурьинск от 16.12.2021

№ 423 «О бюджете городского округа Краснотурьинск на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Установить общий объем доходов бюджета городского округа

Краснотурьинск:

на 2022 год – 2 958 270,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации –

2 039 186,9 тыс. рублей;

на 2023 год – 2 384 390,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации –

1 421 472,4 тыс. рублей;

на 2024 год – 2 423 957,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации –

1 387 173,1 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:

«2. Установить общий объем расходов бюджета городского округа

Краснотурьинск:

на 2022 год – 3 064 817,0 тыс. рублей;

 2

на 2023 год – 2 428 130,7 тыс. рублей, в том числе общий объем условно

утвержденных расходов 36 882,0 тыс. рублей;

на 2024 год – 2 475 357,1 тыс. рублей, в том числе общий объем условно

утвержденных расходов 69 978,0 тыс. рублей.».

1.3. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:

«3. Установить дефицит бюджета городского округа Краснотурьинск:

на 2022 год – 106 546,3 тыс. рублей;

на 2023 год – 43 740,3 тыс. рублей;

на 2024 год – 51 400,0 тыс. рублей.».

1.4. Пункт 5 решения изложить в новой редакции:

«5. Установить размер резервного фонда Администрации городского округа

Краснотурьинск:

на 2022 год – 5 880,8 тыс. рублей;

на 2023 год – 5 000,0 тыс. рублей;

на 2024 год – 5 000,0 тыс. рублей.».

1.5. Пункт 6 решения изложить в новой редакции:

«6. Установить общий объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда

городского округа Краснотурьинск:

на 2022 год – 136 634,2 тыс. рублей;

на 2023 год – 75 176,0 тыс. рублей;

на 2024 год – 70 066,0 тыс. рублей.».

1.6. Пункт 7 решения изложить в новой редакции:

«7. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского

округа Краснотурьинск:

по состоянию на 01 января 2023 года 89 067,5 тыс. рублей, в том числе верхний

предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей;

по состоянию на 01 января 2024 года 101 607,8 тыс. рублей, в том числе верхний

предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей;

по состоянию на 01 января 2025 года 106 507,9 тыс. рублей, в том числе верхний

предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей.».

1.7. Пункт 16 решения изложить в новой редакции:

         «16. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение

муниципальных гарантий городского округа Краснотурьинск в валюте Российской

Федерации по возможным гарантированным случаям в соответствии с Программой

муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов (Приложение 8):

на 2022 год – 26 704,1 тыс. рублей;

на 2023 год – 0,0 тыс. рублей;

на 2024 год – 0,0 тыс. рублей.».

1.8. Приложения 2,3,4,5,6,7,8 изложить в новой редакции (приложения

1,2,3,4,5,6,7).

 3

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник.
Городской округ Краснотурьинск», в сетевом издании «smizu» (www.smizu.ru) и

разместить на официальном сайте Думы городского округа Краснотурьинск.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по экономической политике, финансам и налогам Думы городского округа

Краснотурьинск (Н.В. Геттман).

Глава городского округа                                                                               А.Ю. Устинов

Председатель Думы городского округа                                                     С.А. Бидонько

http://www.smizu.ru/